Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»

671053, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Кокорино, ул. Молодежная, 38

e-mail: solnyshko.kockorino@yandex.ru
ПРИКАЗ № 21
03.09.2019 г.                                                                                                                       с. Кокорино
«О внедрении профессиональных стандартов»
В целях обеспечения выполнения Постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584, а также оптимизации работы МБДОУ детского сада «Солнышко» в части внедрения профессиональных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов.

2. Возложить на рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов задачи, заключающиеся:

· в разработке планов внедрения профессиональных стандартов, соответствующих требованиям постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584;

· в реализации соответствующих планов;

· в приведении в соответствие требованиям Постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584 работы отдела кадров МБДОУ детского сада «Солнышко».
2.1. Выполнить указанные задачи в срок до 01.01.2020 г.

3. Включить в состав рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов:

Председатель рабочей группы - заведующая Цыденова Д. Д.
Члены рабочей группы:

1. методист Будаева И. В.
2. председатель ПК Намсараева Н. А.
4. Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов руководствоваться:

· основным Планом («Дорожной картой») по внедрению профессиональных стандартов;
· порядком распределения компетенций и ответственности между членами рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов (Приложение № 1 к настоящему Приказу);

· Положением о рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов (Приложение № 2 к настоящему Приказу).

5. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детского сада «Солнышко»                              Д.Д. Цыденова
С приказом ознакомлены:

	Методист Будаева И.В.

	Председатель ПК Намсараева Н.А.